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Şuşada musiqi məktəbinin ya-
radıcısı olan məşhur musiqi-
şünas Xarrat Qulu (Kərbəlayı 
Qulu Kərbəlayı Məhəmmədəli 
oğlu Pərinazzadə)  1823-cü ildə 
Şuşada doğulub. Mir Möhsün 
Nəvvab təzkirəsində yazır-
dı: "Qulunun atası Məhəm-
məd İbrahim xan Cavanşirin 
nağara çalanı olub. Mən onu 
görmüşəm. Eyş məclislərində 
nağara çalardı, oyunbaz idi, 
bazarda car çəkərdi. Ancaq 
oğlu Kərbəlayı Qulu Yusifi 
(şeir yazdığına görə - Yusifi 
onun təxəllüsü idi - Ə.Ç.) xoş 
görünüşlü bir kişi idi. Farsca 
savadı var idi... Məşğuliyyə-
ti dülgərlik idi. Axır vaxtlar 
şəbihgərdanlıq edirdi (dini 
dramlarda rejissorluq)".
Firidun bəy Köçərli isə "Azər-
baycan ədəbiyyatı" kitabında 
yazırdı: "Kərbəlayı Qulunun 
sənəti xarratlıq idi. Çox dəqiq 

və əhli-zövq, şirinkəlam bir 
şəxs idi ki, cümlə Şuşa əhli 
onu əziz, mehriban tutardı. Öz 
sənətində artıq məharəti oldu-
ğu kimi, elmi musiqidən də 
xəbərdar idi". Beləliklə, Qulu 
həm bacarıqlı xarrat, həm 
gözəl səsli muğam ustası, həm 
də istedadlı şair idi. Bu sənət-
kar hər üç sahədə uğurlar qa-
zanmışdı. Yusifi təxəllüsü ilə 
əsasən həm dini mövzuda, 
həm də lirik aşiqanə şeirlər, 
həcvlər, mərsiyələr, qəzəllər 
yazardı. Onun müasirləri ilə 
şeirləşməsi də məlumdur.
Xarrat Qulunun təşkil etdiyi 
məktəbdə 70-ə qədər sazən-
də fəaliyyət göstərirdi. O, bir 
müəllim kimi öz məktəbinə 
gözəl səsi olan gəncləri cəlb 
edərək, onlara muğamatı oxu-
maq qaydalarını öyrədərdi. 
O zaman bu məktəb əslində 
dinə xidmət məqsədilə yara-

dılsa da, Azərbaycanda vokal 
və çalğı musiqisinin inkişa-
fında mühüm rol oynadı. Da-
nılmaz faktdır ki, Xarrat Qu-
lunun musiqi məktəbi bir sıra 
ustad sənətkarların yetişmə-
sinə səbəb olub. Azərbayca-
nın görkəmli xanəndələri Hacı 
Hüsü, Məşədi İsi, Şahnaz Ab-
bas, Dəli İsmayıl, Bülbülcan, 
Keçəçi oğlu Məhəmməd, Cab-
bar Qaryağdıoğlu və məşhur 
tarzən Sadıqcan Xarrat Qulu-
nun yetirmələridir. Xanəndə-
lik sənətinin inkişafı ilə əlaqə-
dar olaraq, Şuşada musiqinin 
nəzəri məsələlərinə dair əsər-
lər də yaranırdı. Bu sırada 
məşhur alim və şair Mir Möh-
sün Nəvvabın xidməti mütləq 
qeyd edilməlidir.
O dövrdə Şuşada məhərrəm-
lik təziyəsinin keçirilməsi xü-
susi hazırlıqla qeyd edilirdi. 
Bu mərasimə, demək olar ki, 

Şuşada çox ciddi hazırlaşardı-
lar. Dini mərasim on gün da-
vam edərdi. Bütün sənətkar-
lar, tacirlər öz emalatxana və 
dükanlarını bağlayaraq bu işə 
cəlb olunardılar. Dini tamaşa-
ların hazırlanmasında Xarrat 
Qulunun özü və şagirdləri 
iştirak edərdi. Xüsusilə də o 
dövrdə Molla Pənah Vaqifin 
dini şeirləri oxunardı. Bu tə-
ziyə ilə əlaqədar bir çox ma-

raqlı hadisə və rəvayətlər də 
bugünümüzə qədər gəlib ça-
tıb. Əslində şəbihgərdanlığın 
xanəndəliyin inkişafına müəy-
yən təsiri olub. O səhnələri 
həm də ilk teatr tamaşaları 
da adlandırmaq olar. Xarrat 
Qulu adətən şəbih rollarını öz 
adamları arasında bölərdi. Bu 
barədə Firidun Şuşinski yazır-
dı: "Şümür rolunu oynamağa 
heç kəs razı olmazdı. Çünki 
Şuşada kim Yezid, Haris və Şü-
mür rolunu oynasa, şəhər əhli 
həmin adamları bu adla çağı-
rarmış. Təsadüfi deyildir ki, 
Şuşada Qurdlar məhəlləsində 
yaşayan Cavad kişiyə Yezid 
Cavad, Köçərli məhəlləsində 
yaşayan Sarı Bəşirə Haris Bəşir 
deyərdilər".
Bu səbəbdən də Xarrat Qulu 
əlacsız qalaraq, bazarda kar-
tof satan bir erməni kişisinə 
on manat qızıl pul verərək, Şü-
mürün rolunu oynamasına ra-
zılıq alıb. Xarrat Qulu onunla 
məşq edib və tapşırıb ki, sən-

dən kim su istəsə verməyəcək-
sən. Erməni öz "rejissoru"nun 
tapşırığını yerinə yetirəcəyinə 
söz verib. Su istəyənlərə isə 
sonda belə deyib: "Mən sizə 
su verə bilmərəm. Xarrat Qulu 
pulumu kəsər". Tamaşaçılar 
da gülüşüb, şəbih də pozulub.
Kərbəlayı Xarrat Qulu 1883-cü 
ildə 60 yaşında Şuşada vəfat 
etmiş və orada da dəfn olun-
muşdur. 
...Üç sənətin bilicisi adlandırı-
lan Xarrat Qulu ağacdan gözəl 
əşyalar, fiqurlar, qəlyanlar, 
müxtəlif milli musiqi alətləri-
nin əsas hissələrini düzəldər-
di. Gözəl səsi vardı. 
Ona muğam ustası da deyər-
dilər. Neçə-neçə xanəndənin 
müəllimi olub. O, həm də is-
tedadlı şair idi. Mir Möhsün 
Nəvvabın təzkirələrində rü-
bailəri, qəzəlləri bizə yadigar 
qalıb. Eləcə də müasirləri olan 
şairlərlə apardığı deyişmənin 
də poetik mətni günümüzə 
gəlib çatıb.

“Oktyabrın 19-da Azərbaycanda müvafiq 
hüquqi bazanın yaradılması, müxtəlif proq-
ramların icrası, dövlət idarəçiliyində infor-
masiya-kommunikasiya texnologiyalarının 
tətbiqi, informasiyanın əldə edilməsində əlça-
tanlığın genişləndirilməsi, ictimai iştirakçıla-
rın artırılması və vətəndaş cəmiyyəti təsisatla-
rı ilə əməkdaşlığın gücləndirilməsi tədbirləri 
davam etdirilir.”
Bu sözləri oktyabrın 19-da Dövlət Statistika 
Komitəsində “Hasilat Sənayesində Şəffaflıq” 
portalının təqdimatı mərasimində çıxış edən 
Energetika naziri Pərviz Şahbazov deyib.
Nazir qeyd edib ki, faydalı qazıntılarla zəngin 
olan və dövlət gəlirlərinin bir hissəsini həmin 
sərvətlərin istismarından əldə edən ölkəmiz-
də hasilat sənayesində davamlı və uzunmüd-
dətli şəffaflıq mexanizmlərinin qurulması, 
habelə yüksək hesabatlılığın təmin edilməsi 
böyük əhəmiyyət kəsb edir.
P.Şahbazov bildirib ki, Dövlət Statistika Ko-
mitəsi tərəfindən təqdim edilən portala mü-
vafiq sahələr üzrə fəaliyyət göstərən müəs-

sisələrdən 145 göstərici, o cümlədən hasilat, 
ixracın həcmi və dəyəri, məhsul növləri üzrə 
dövlətə ödənişlər, neft və qaz sazişləri çərçi-
vəsində əməliyyat xərcləri və onların struktu-
ru, sosial məqsədlərə çəkilən xərclər, aktivlər, 
əsas kapitala yönəldilən investisiyalar, işçilə-
rin sayı və əməkhaqları üzrə məlumatlar, elə-
cə də ölkə üzrə enerji balansı, enerji tutumu 
və digər məlumatlar daxil ediləcək.

Çoxdan gözlənilən sərgi – “Re-
build Karabakh” - Azərbaycan 
Beynəlxalq “Qarabağın Bər-
pa, Yenidənqurma və İnkişafı” 
sərgisi 2021-ci il oktyabrın 20-
22-də Bakı Ekspo Mərkəzində 
təşkil olunub. Eyni tarixlərdə, 
26-cı Azərbaycan Beynəlxalq İn-
şaat Sərgisi “BakuBuild 2021” və 
13-cü Beynəlxalq “İstilik, Hava-
landırma, Kondisionerləşdirmə, 
Su Təchizatı, Santexnika və Üz-
güçülük Hovuzu” “Aquatherm 
Baku 2021” sərgisini özündə 
birləşdirən ənənəvi Xəzər İnşaat 
Həftəsi başlayıb. Üç gün ərzində 
sərgiyə gələn ziyarətçilər dün-
yanın 17 ölkəsindən 279 şirkətin 
məhsulları ilə tanış ola bilərlər.
Bu barədə 1-ci Azərbaycan 
Beynəlxalq “Qarabağın Bərpa, 
Yenidənqurma və İnkişafı” - 
“Rebuild Karabakh” və 26-cı 
Azərbaycan Beynəlxalq İnşaat 
“BakuBuild” Sərgilərinin açı-
lışına həsr olunmuş mətbuat 
konfransında deyilib.
Qeyd edilib ki, 30 ildir gözlə-
nilən birinci “Rebuild Kara-
bakh” sərgisini Azərbaycan 
Beynəlxalq “Qarabağın Bərpa, 
Yenidənqurma və İnkişafı” 
sərgisi kimi adlandırmaq olar. 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Müzəffər Ali Baş 

Komandan İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə 44 günlük Vətən mü-
haribəsində igid Azərbaycan 
Ordusunun qazandığı tarixi 
Zəfərdən sonra azad edilmiş 
torpaqların bərpası prioritet və-
zifədir. İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərin bərpası və yenidən 
qurulması prosesinin effektiv-
liyini artırmaq, bu istiqamət-
də özəl-dövlət tərəfdaşlığını 
möhkəmləndirmək, bölgənin 
inkişafı üçün ən cəlbedici və 
səmərəli məhsul, layihə və həl-
ləri nümayiş etdirmək məqsə-
dilə “Rebuild Karabakh” sərgi-
si təşkil edilib.
Sevindirici haldır ki, sərgi həm 
yerli, həm də xarici şirkət və 
strukturların marağını cəlb 
edib. Almaniya, Gürcüstan, İs-
rail, Macarıstan və Türkiyədən 
5 milli pavilyon 1-ci “Rebuild 

Karabakh” sərgisində iştirak 
edir. Milli pavilyonlar ölkələ-
rinin ticarət və sənaye palata-
sının dəstəyi ilə təşkil edilir. 
İştirakçılar arasında bir çox 
Azərbaycan dövlət strukturları 
və özəl şirkətlər var.
Sərginin ekspozisiyasına təh-
lükəsizlik, hasilat sənayesi, sə-
hiyyə, informasiya texnologiya-
ları, təhsil, qida sənayesi, kənd 
təsərrüfatı, inşaat, yol tikintisi 
və infrastruktur, nəqliyyat, tu-
rizm və mədəni irs, enerji, eko-
logiya sahələri daxildir. Sərgi-
də “yaşıl enerji”, “ağıllı kənd” 
layihələri, işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə yerləşən su və su 
qurğuları, onların bərpası, mü-
hafizəsi və səmərəli istifadəsi 
üçün planlaşdırılan layihələr, 
yeni hava limanları və bir çox 
başqa layihələr də yer alır.

Ermənilər tərəfindən tama-
milə dağıdılan və viran edilən 
şəhər növbəti illərdə 50 min 
sakini olan yaşayış məntəqə-
si kimi istifadəyə veriləcək. 
Müasir standartlar və memar-
lıq xüsusiyyətlərinə uyğun 

inşa ediləcək Füzuli işğaldan 
azad olunan ərazilərimizdə 
ikinci ən böyük şəhər olacaq. 
Bu barədə deputat Vüqar 
Bayramov deyib.
O qeyd edib ki, yeni Füzuli 
şəhəri işğaldan əvvəlki şəhər 
ilə müqayisədə daha geniş 
əraziyə malik olacaq. Növ-
bəti 20 ildə əhali sayı 1993-
cü illə müqayisədə 2,5 dəfə 
artacaq Füzuli şəhəri hava 
limanı daxil olmaqla, 1936 
hektar əraziyə malik olacaq. 
46 kilometr avtomobil yolları 
olan şəhərdə piyada, velosi-
ped yolları 85 kilometr təşkil 
edəcək. Piyada və velosipedlə 
hərəkət üçün ayrıca yollar çə-
kiləcək.
“Əsasən yaşıllıqdan ibarət 
olan Füzuli şəhərinin mərkə-

zində 5 hektar Memorial 
Kompleks salınacaq. Ora-
da İşğal muzeyi, Memorial 
Kompleks və ona bitişik Zəfər 
parkı olacaq. Şəhəri əhatə 
edən yüksəklikdə Bayraq 
meydanı yaradılacaq. Füzuli 
şəhərində 21 hektarlıq böyük 
meşə parkı salınacaq. Növ-
bəti 2 il ərzində Füzuli rayo-
nunun işğaldan azad olunan 
ərazilərində ilkin məskunlaş-
ma mümkün olacaq. Tezliklə 
keçmiş məcburi köçkünləri-
miz mərhələli şəkildə uzun 
müddət işğal altında qalan 
öz yurdlarına qayıdacaqlar. 
Beləliklə, işğaldan azad olu-
nan ərazilərimizdə ikinci ən 
böyük şəhərin inşasına baş-
lanılır”, - deyə V.Bayramov 
qeyd edib.

Vergi Məcəlləsinə əsasən, 
hüquqi şəxslər və fərdi sahib-
karlar rüb qurtardıqdan sonra 
15 gündən gec olmayaraq cari 
ödəmələri dövlət büdcəsinə 
ödəməlidirlər. Qeyri-sahibkar-
lıq fəaliyyəti ilə məşğul olan 
fiziki şəxslər və sahibkarlıq 
fəaliyyəti ilə məşğul olmayan 
hüquqi şəxslər “Cari vergilərin 
hesablanması haqqında Ara-
yış”ı verməlidirmi?
AZƏRTAC Dövlət Vergi Xid-
mətinə istinadla xəbər verir 
ki, məsələyə aydınlıq gətirən 
vergi mütəxəssisi Dilqəm Gö-
yüşovun sözlərinə görə, fərdi 
sahibkar sahibkarlıq fəaliyyəti 
ilə məşğul olan fiziki şəxslər, 
hüquqi şəxs isə Azərbaycan 
Respublikasının və ya xarici 
dövlətin qanunvericiliyinə uy-
ğun olaraq hüquqi şəxs statu-

sunda yaradılmış müəssisə və 
təşkilatlardır.
Mütəxəssis qeyd edib ki, Vergi 
Məcəlləsinə əsasən cari hesab-
lamanı yalnız hüquqi şəxslər və 
fərdi sahibkarlar aparmalıdır: 
“Qeyri-sahibkarlıq fəaliyyəti 
ilə məşğul olan fiziki şəxslərin 
“Cari vergilərin hesablanması 

haqqında Arayış”ı təqdim et-
mələri qanunvericilikdə nəzər-
də tutulmayıb. 
Yəni, “Cari vergilərin hesablan-
ması haqqında Arayış”ı bütün 
hüquqi şəxslər və yalnız sahib-
karlıq fəaliyyəti ilə məşğul olan 
fiziki şəxslər təqdim etməlidir-
lər”.

İpoteka və Kredit Zəmanət 
Fondunun (İKZF) xətti ilə 
verilən ipoteka kreditlərinin 
sayı və məbləği açıqlanıb.

İKZF-dən bildirilib ki, İpoteka 
və Kredit Zəmanət Fondunun 
xətti ilə indiyədək 35 min 919 
ipoteka krediti verilib. Fon-

dun vəsaitləri hesabına ve-
rilmiş ipoteka kreditləri üzrə 
məbləğ 1 milyard 934 milyon 
724 min 3 manatdır.

Hicran
Текст




